
STAD TIENEN

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER D.D. 2 december 2020 - Tijdelijke 
politieverordening betreffende de organisatie van sportkampen en -stages

De burgemeester van de stad Tienen,

Gelet op de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 november 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 
van 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 
te beperken;

Overwegende het besluit van de burgemeester d.d. 6 november 2020 - lijdelijke politieverordening 
betreffende het verbod op de organisatie van sportkampen en -stages d.d. 6 november 2020;

Overwegende dat het aantal besmettingen, ziekenhuisopnames en overlijdens ten gevolge van het COVID 
19-virus, in dalende lijn is;

Overwegende dat bovendien de kerstvakantie voor de deur staat met - omwille van de Covid 19-crisis - 
zeer beperkte recreatieve mogelijkheden;

Overwegende dat het dan ook aangewezen is, mits voorafgaande toelating van de lokale overheid, 
sportstages en -kampen voor kinderen tot en met 12 jaar, te laten doorgaan en het besluit van de 
burgemeester d.d. 6 november 2020 op te heffen;

Overwegende dat de eerstvolgende gemeenteraadszitting pas doorgaat op 17 december 2020 zodat de 
burgemeester thans in het belang van de openbare gezondheid, een besluit dient te nemen op grond van 
de artikelen 134 §1 en 135 §2 van de nieuwe gemeentewet;

Gelet op het overleg met de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant bij mail d.d. 1 december 2020; 

BESLUIT:

Artikel 1: Het besluit van de burgemeester d.d. 6 november 2020 - Tijdelijke politieverordening betreffende 
het verbod op de organisatie van sportkampen en -stages wordt opgeheven.

Artikel 2: Vanaf 19 december 2020 mogen sportkampen en -stages voor kinderen tot en met 12 jaar 
doorgaan mits voorafgaande toestemming van de lokale overheid (coronaoverleg).

Artikel 3:: Inbreuken op artikel 2 van dit besluit worden overeenkomstig artikel 26 van het ministerieel 
besluit van 28 oktober 2020, gewijzigd door het ministerieel besluit van 1 november 2020 en 28 
november 2020, beteugeld door de straffen bepaald door artikel 187 van de wet van 15 mei 2007 
betreffende de civiele veiligheid.

Artikel 4: Onderhavig besluit wordt bekrachtigd door de gemeenteraad in zijn eerstvolgende zitting.


